
代表取締役社長　藤波昭夫

理研機器株式会社

〒108-0074 東京都港区高輪4-24-50

TEL 03-3447-1151  FAX 03-5488-7022

2014 年 5 月 23 日
取引先各位

新製品「クイックカップラ VC-70 シリーズ」販売開始のお知らせ

拝啓　貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また平素は格別のお引き立てを

いただき、厚く御礼申し上げます。

　さて、このたび弊社では、新しいコンセプトで開発したクイックカップラVC-70シリーズ

（雄ねじタイプ・雌ねじタイプ、計 5種）を下記の通り販売開始することとなりましたので

ご案内申し上げます。

VC-70シリーズは、超高圧油圧業界では見逃されがちだったカップラの流量抵抗（圧力損失）

が非常に低く抑えられております。また、カップラのねじ径が異なっていてもカップリング

が可能ですので、これまで複雑だった大きいポンプと小さいシリンダの組み合わせ時などで

カップラの選定が容易になります。

VC-70 シリーズが付属したシリンダも下記日程と同時に販売開始となりますので、なにとぞ

ご拡販ご協力いただきたくお願い申し上げます。

　弊社といたしましては、より良い製品をお届けするため、さらなる努力を重ねる所存で

ございます。今後ともより一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

以上

※ 全機種ダスターキャップが付属いたします。
※ 製品詳細仕様については、弊社ホームページにてご確認ください。

販売開始日　2014 年 6 月 2 日（月）

VC-70-R3 \3,680-
\5,160-

\7,630-

\4,550-

\5,430-

VC-70-RC3

VC-70-N3

VC-70-R4
VC-70-RC4

型　式 ねじ径 正　価外　　形 型　式 ねじ径 正　価外　　形

R3/8
Rc3/8

Rc1/2

NPT3/8

R1/2


